

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)****Name of the Test:**

Departmental Test in the Tamil Nadu Medical Code (With Books)

002

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

**IMPORTANT INSTRUCTIONS****OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.  
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
  2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
  3. In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
  4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படி, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
  5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a) One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

1. Night duty for staff nurse should not be given, if the number of nurses strength less than?  
செவிலியர்களின் எண்ணிக்கை கீழ்க்கண்ட எண்ணுக்கு கீழ் இருந்தால் அவர்களுக்கு இரவுப்பணி ஒதுக்கக் கூடாது.
- (A) 3 (B) 4  
(C) 5 (D) 6
2. Lime washing of GH should be done once in  
அரசு மருத்துவமனைகளுக்கு சுண்ணாம்பு எத்தனை மாதங்களுக்கு ஒரு முறை அடிக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) 3 Months (B) 6 Months  
3 மாதங்கள் 6 மாதங்கள்  
(C) 12 Months (D) 18 Months  
12 மாதங்கள் 18 மாதங்கள்
3. Maximum leave allowed for house surgeons during their one year period of service without period of extension  
பயிற்சி மருத்துவர்களுக்கு அவர்களுடைய ஓராண்டு பணியில் அதிகபட்சமாக கால நீடிப்பு இல்லாமல் எத்தனை நாட்கள் விடுமுறை எடுத்துக் கொள்ளலாம்.
- (A) 15 (B) 30  
(C) 40 (D) 60
4. In case of medicine how much liquid preparations sent for sample analysis?  
திரவ வடிவ தயாரிப்புகள் மாதிரி பரிசோதனைக்கு அனுப்பப்படும் போது எவ்வளவு மில்லி அனுப்பப்பட வேண்டும்.
- (A) 200 ml (B) 220 ml  
200 மில்லி 220 மில்லி  
(C) 250 ml (D) 300 ml  
250 மில்லி 300 மில்லி

5. Ratio of pharmacist to out patient should be  
எந்த விகிதாச்சாரப்படி மருந்தாளர் வெனிநோயாளிகளின் எண்ணிக்கைக்கு ஏற்ப  
நியமிக்கப்படுகிறார்.
- (A) 1 per 100  
100 பேருக்கு ஒருவர்
- (B) 1 per 200  
200 பேருக்கு ஒருவர்
- (C) 1 per 250  
250 பேருக்கு ஒருவர்
- (D) 1 per 300  
300 பேருக்கு ஒருவர்
6. Number of Accidental register should be there in causality for current use  
அவசர சிகிச்சைப் பிரிவில் பயன்பாட்டில் இருக்க வேண்டிய விபத்து பதிவேட்டின்  
எண்ணிக்கைகள் எத்தனை?
- (A) 1
- (B) 2
- (C) 3
- (D) 4
7. Extract of accidental register should be furnished on the application made by police  
officer not below the rank of  
விபத்து பதிவேட்டின் நகல் கோரும் காவல்துறை அதிகாரி கீழ்க்கண்ட எந்த தகுதி நிலைக்கு கீழ்  
இருக்க கூடாது.
- (A) Police constable  
காவலர்
- (B) Head constable  
தலைமை காவலர்
- (C) Sub-Inspector of police  
காவல் துணை ஆய்வாளர்
- (D) SSI (Special Sub-Inspector)  
காவல் சிறப்பு துணை ஆய்வாளர்
8. What is the size of long sink attached to the postmortem room?  
உடற்கூறு ஆய்வு செய்யும் அறையில் இணைக்கப்பட்டுள்ள கைகழுவும் தொட்டி (sink)  
எத்தனை அங்குலம் அளவு கொண்டது?
- (A) 20×22×1  
20×22×1 அங்குலம்
- (B) 21×22×1  
21×22×1 அங்குலம்
- (C) 22×22×1  
22×22×1 அங்குலம்
- (D) 23×22×1  
23×22×1 அங்குலம்
9. In age certificate most accurate evidence of age is  
வயதை நிர்ணயிக்கும் சரியான சான்று எது?
- (A) Birth certificate  
பிறப்பு சான்றிதழ்
- (B) Radiologic Examination  
கதிர்வீச்சு பரிசோதனை
- (C) Physical Examination  
உடல் ஆய்வு
- (D) Dental Examination  
பல் பரிசோதனை

10. Determination of age of an adolescent before committal to borstal school is based on all Except  
 சிறுவர் சீர்திருத்த பள்ளியில் சேருவதற்கு வளர் இளம் குழந்தைகளின் வயதை கீழ்க்கண்டவற்றில் ஒன்றை தவிர மற்றவைகளின் அடிப்படையில் உறுதிப்படுத்தப்படுகிறது. அது எது?
- (A) Teeth Examination  
பல் பரிசோதனை
- (B) Sexual capacity  
பாலின தகுதி
- (C) Body Mass Index  
உடல்நிறை குறியீடு அளவு
- (D) Hair distribution  
முடி அமைப்பு
11. For issuing certificate of physical fitness for public service the following is necessary  
 மருத்துவ பணியில் உடற்தகுதி சான்றிதழ் எதன் அடிப்படையில் வழங்கப்பட வேண்டும்.
- (A) A request from the candidate  
விடுப்பு கோரும் நபரின் வேண்டுகல் கடிதம்
- (B) Written requisition from the head office or department concerned  
வேலைபார்க்கும் நிலையத்தின் எழுத்துபூர்வமான கடிதம்
- (C) Advertisement copy of the recruitment for the job  
வேலைக்கு ஆட்கள் எடுத்த விளம்பர நகல்
- (D) Posting order from the department authority concerned  
வேலை வழங்கிய நிறுவனத்தின் பணி உத்தரவு
12. In general, the minimum cadre of the officer to issue certificate of physical fitness  
 பொதுவாக உடற்தகுதி சான்றிதழ் வழங்கும் அலுவலரின் குறைந்த பட்ச தகுதிநிலை எது?
- (A) Assistant surgeon  
உதவி மருத்துவர்
- (B) Senior assistant surgeon  
மூத்த உதவி மருத்துவர்
- (C) Civil Surgeon  
சிவில் சர்ஜன்
- (D) Chief civil surgeon  
முதன்மை குடிமை மருத்துவர்

13. Which of the following would not amount to disqualification for appointment to TamilNadu police service?  
தமிழ்நாடு அரசு காவல்துறை பணியில் கீழ்க்கண்டவற்றில் எந்த பரிசோதனையின் முடிவு அலுவலரை தகுதி நீக்கம் செய்ய இயலாது?
- (A) Correctable vision below 6/6  
முழு பார்வை தகுதி 6/6 க்கு கீழ் உள்ளவர்கள்
- (B) Presence of night-blindness  
மாலைக்கண் நோய் உள்ளவர்கள்
- (C) Squint in either eye  
மாறுகண் உள்ளவர்கள்
- (D) Morbid condition of eyes disturbing vision  
கண் இமையில் நோய்
14. While keeping records of certificates issued under TamilNadu motor vehicle rules 1940, all the following records should be maintained in the medical institution except  
தமிழ்நாடு மோட்டார் வாகனச்சட்டம் விதிகள் 1940படி கீழ்க்கண்டவற்றில் எதை தவிர அனைத்தும் மருத்துவமனையில் பாதுகாக்கப்பட வேண்டிய பதிவேடுகள்
- (A) Name of the person to whom certificate were issued  
சான்றிதழ் யாருக்கு வழங்கப்பட்டது
- (B) Deformities /the disabilities the examined person had  
சான்றிதழ் பெற்ற நபரின் உடல் தகுதியின்மை விபரம்
- (C) Name of the medical officer issuing the certificate  
சான்றிதழ் வழங்கிய மருத்துவ அலுவலரின் பெயர்
- (D) Fees through stamp collected from the candidate  
வில்லை மூலமாக நபரிடம் பணம் பெற்ற விபரம்
15. If a non gazetted police personal request leave for 40 days, the issuing medical officer should ensure that the passport is issued by the authority not below rank of  
அரசிதழ் பதிவு பெறாத (Non Gazetted) காவல்துறை அலுவலர்கள் 40 நாட்களுக்கு மேல் விடுப்பு கோரும் போது விடுப்பு வழங்க கடவுச்சீட்டு (passport) வழங்கும் காவல்துறை அதிகாரி எந்த தகுதிக்கு கீழ் இருக்க கூடாது.
- (A) Inspector of police  
காவல் ஆய்வாளர்
- (B) Deputy superintent of police  
காவல் துணை கண்காணிப்பாளர்
- (C) Additional superintent of police  
கூடுதல் காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (D) Superintent of police  
காவல் கண்காணிப்பாளர்

16. The maximum duration beyond which a period of medical leave of absence for special disability cannot exceed is

சிறப்பு குறைபாடுகள் (special disability) உள்ள ஒருவருக்கு அதிகபட்சமாக எத்தனை நாட்களுக்கு மிகாமல் மருத்து விடுப்பு இருக்க வேண்டும்.

(A) Two months

இரண்டு மாதங்கள்

(B) Six months

ஆறு மாதங்கள்

(C) Twelve months

பன்னிரண்டு மாதங்கள்

(D) Twenty four months

இருபத்தி நான்கு மாதங்கள்

17. General ratio for nursing staff according to bed strength

அரசு மருத்துவமனையில் பொது பிரிவில் படுக்கைக்கு ஏற்ப எந்த விகிதாச்சாரப்படி ஒரு செவிலியர் பணி அமர்த்தப்படுகிறார்?

(A) 6

(C) 10

(B) 8

(D) 12

18. Travelling Allowance for going evidence in court of law not admissible for courts situated within \_\_\_\_\_ from the working station.

நீதிமன்றத்திற்கு சாட்சிக்காக செல்லும் போது வழங்கப்படும் பயணப்படி நீதிமன்றம் எத்தனை மைல்களுக்கு உட்பட்டு இருக்கும் போது வழங்கப்பட மாட்டாது.

(A) 5 miles

5 மைல்கள்

(B) 6 miles

6 மைல்கள்

(C) 7 miles

7 மைல்கள்

(D) 8 miles

8 மைல்கள்

19. Medical officer of police dispensary while issuing medical certificate furnish particular except

மருத்துவ அலுவலரால் காவல்துறை மருந்தகங்களில் வழங்கப்படும் மருத்துவ சான்றிதழில் கீழ்க்கண்டவற்றில் ஒன்றை தவிர மற்ற விபரங்கள் பதியப்பட வேண்டும் அது எது?

(A) Name of Disease

நோயின் பெயர்

(B) Is it due to intemperate habits

ஒழுங்கினமான பழக்கங்களால்

(C) Investigation details

பரிசோதனை விபரங்கள்

(D) Does it need admission

உள்ளேநோயாளி பற்றி விபரம்

20. Diet sheet entries should be made by which among the following authorities  
மருத்துவமனையில் உணவுப்பட்டியல் எந்த அலுவலரால் தயார் செய்யப்படுகிறது.

(A) Cook  
சமையலர்

(B) Nursing Superintendent  
செவிலியர் மேற்பார்வையாளர்

(C) Ward staff Nurse  
மருத்துவமனை செவிலியர்

(D) Treating medical officer  
சிகிச்சை அளிக்கும் மருத்துவர்

21. While measuring the chest circumference the tape touches the following except  
மார்பு சுற்றளவு (circumference) அளக்கப்படும் போது கீழ்க்கண்டவைகளில் ஒன்றை தவிர  
மற்றவைகளை நாடா தொடுகிறது அது எது?

(A) Inferior angle of scapula  
ஸ்கேபுலா எலும்பின் கீழ் பகுதி

(B) Nipples  
காம்பு பகுதி

(C) Ribs side  
விலா எலும்பு

(D) Superior angle of scapula  
ஸ்கேபுலா எலும்பின் மேல் பகுதி

22. Minimum expansion of chest circumference deemed fit is  
உடல் தகுதிக்கு குறைந்தபட்ச மார்பு விரிவு அளவு எவ்வளவு?

(A) 3 cm  
3 செ.மீ

(B) 5 cm  
5 செ.மீ

(C) 7 cm  
7 செ.மீ

(D) 10 cm  
10 செ.மீ

23. The Indian lunacy act governing restraining mentally unstable patient was passed  
in  
மனநலம் குன்றிய நோயாளிகளின் நலனுக்காக மனநலசட்டம் எந்த ஆண்டு இயற்றப்பட்டது?

(A) 1912

(B) 1942

(C) 1962

(D) 1952

24. The most preferable person to do a exhumation autopsy is  
புதைக்கப்பட்ட உடலை மீண்டும் தோண்டி உடற்கூறு ஆய்வு செய்ய தேர்வு செய்யும் போது முன்னுரிமை தரப்படவேண்டிய அலுவலர் யார்?
- (A) Duty medical officer  
பணி மருத்துவர்
- (B) Senior selection category assistant surgeon  
தேர்வு நிலை மூத்த உதவி மருத்துவர்
- (C) Assistant district medical officer  
மாவட்ட உதவி மருத்துவர்
- (D) Assistant professor forensic department  
தடயவியல் துறை உதவி பேராசிரியர்
25. Which of the person mentioned below cannot be issued medical certificate?  
கீழ்க்கண்ட நபர்களில் யாருக்கு மருத்துவ சான்றிதழ் கொடுக்கப்பட கூடாது?
- (A) State government servant without requisition from his head of institutions  
மாநில அரசு ஊழியர் பணி புரியும் இடத்தில் இருந்து வேண்டுகல் கடிதம் பெறப்படவில்லை
- (B) Central government servant without requisition from his head of institutions  
மத்திய அரசு ஊழியர் பணி புரியும் இடத்தில் இருந்து வேண்டுகல் கடிதம் பெறப்படவில்லை
- (C) Non gazetted officer with pay below Rs.300 per day without requisition from his head of the institutions  
அரசிதழ் பதிவுபெறாத தினமும் ரூபாய் 300 கீழ் சம்பளம் பெறும் அலுவலர் பணிபுரியும் இடத்தில் வேண்டுகல் கடிதம் பெறப்படவில்லை
- (D) Employees of local bodies with pay below Rs.300/mensem, without requisition from his head of the institutions  
உள்ளூர் அலுவலக ஊழியர் மாதம் ரூபாய்.300 கீழ் சம்பளம் பெறும் அலுவலர் பணிபுரியும் இடத்தில் வேண்டுகல் கடிதம் பெறப்படவில்லை
26. While investigating the apparent cause of death in a case of cause of death is not known, the investigation is carried out under the IPC  
சந்தேகத்திற்குரிய இறப்பிற்கு எந்த இந்திய தண்டனை சட்டத்தின் கீழ் வழக்குபதிவு செய்யப்பட வேண்டும்.
- (A) 174 (B) 302
- (C) 304 A (D) 307

27. A request for spot post mortem can be made by an official not below the rank of  
புதைக்கப்பட்ட உடலை தோண்டி புதைக்கப்பட்ட இடத்தருகில் உடற்கூறு ஆய்வு செய்ய  
கோரும் அலுவலர் கீழ்க்கண்ட எந்த தகுதி நிலைக்கு கீழ் இருக்கக்கூடாது.
- (A) Sub inspector of police  
காவல் உதவி ஆய்வாளர்
- (B) Inspector of police  
காவல் ஆய்வாளர்
- (C) RDO  
கோட்ட ஆட்சியர்
- (D) Magistrate  
குற்றவியல் நடுவர் நீதிபதி
28. Post mortem certificate is medical form No.  
உடற்கூறு ஆய்வு சான்றிதழ் என்பது மருத்துவ சான்றிதழ் எண் \_\_\_\_\_ ஆகும்.
- (A) 1-22
- (B) 1-25
- (C) 1-29
- (D) 1-32
29. The original of post mortem certificate is to be sent to  
உடற்கூறு ஆய்வு சான்றிதழின் உண்மை நகல் யாருக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்?
- (A) Magistrate  
குற்றவியல் நடுவர் நீதிபதி
- (B) Investigating police officials  
காவல் புலன் விசாரணை அதிகாரி
- (C) District medical officer  
மாவட்ட மருத்துவ அலுவலர்
- (D) Retained for official record purpose  
அலுவலக பதிவேடு
30. How long will there be alcohol smell in breath after alcohol consumption?  
மது அருந்திய பின்பு எவ்வளவு நேரம் மது வாசனை அவருடைய மூச்சு காற்றில் இருக்கும்?
- (A) Till enough alcohol presence in oral mucosa  
வாய் பகுதிகளில் மது இருக்கும் வரை
- (B) Till enough alcohol presence in stomach  
வயிற்றுப் பகுதிகளில் மது இருக்கும் வரை
- (C) Till enough alcohol presence in intestine  
குடல் பகுதிகளில் மது இருக்கும் வரை
- (D) Till enough alcohol presence in blood  
இரத்தத்தில் மது இருக்கும் வரை
31. Which among the following is not depend upon an scientific confirmatory basis for  
assessing drunkenness?  
மது அருந்தியதை உறுதி செய்ய தேவையில்லாத அறிவியல் பூர்வமான சோதனை எது?
- (A) Breath smell analysis  
மூச்சு காற்று பரிசோதனை
- (B) Stomach wash  
வயிறு சுத்தம் செய்யப்பட்டதிலிருந்து
- (C) Urine analysis  
சிறுநீர் பரிசோதனை
- (D) Blood analysis  
இரத்த பரிசோதனை

32. Certificate of drunkenness should be granted with medical form  
மது அருந்தியதை உறுதி செய்ய வழங்கப்படும் மருத்துவ சான்றிதழ் எண் \_\_\_\_\_ ஆகும்.
- (A) 1-52c (B) 1-60c  
(C) 1-66c (D) 1-70c
33. The first method used to assess (alcohol drunken) the alcohol quantity in blood and urine  
மது அருந்திய அளவை இரத்தம் மற்றும் சிறுநீர் பரிசோதனை மூலம் கண்டுபிடிக்க பயன்படும் முதல் பரிசோதனையின் பெயர் என்ன?
- (A) East gate method  
ஈஸ்ட் கேட் முறை  
(B) West gate method  
வெஸ்ட் கேட் முறை  
(C) North gate method  
நார்த் கேட் முறை  
(D) South gate method  
சௌத் கேட் முறை
34. After exhumation the remains of the deceased before from the cemetery are to be encased in  
உடலை தோண்டி எடுத்து தொலைவில் உள்ள இடத்திற்கு உடற்கூறு ஆய்வுக்கு அனுப்பும் போது இறந்த உடலில் பதப்படுத்த பயன்படுத்தப்படும் பொருள் எது
- (A) Mercury  
பாதரசம்  
(B) Zinc  
துத்தநாகம்  
(C) Chromium  
குரோமியம்  
(D) Sodium chloride  
சோடியம் குளோரைடு
35. Which among the following is not a conventionally followed working methodology while making indent for hospitals?  
மருத்துவமனைகளுக்கு மருந்து தேவைப்பட்டியல் தயார் செய்யப்படும் போது பொதுவாக கீழ்க்கண்டவற்றில் எது வழக்கமாக இருக்காது.
- (A) Annual Indent  
வருடாந்திர தேவை பட்டியல்  
(B) Advance Indent  
முன்கூட்டிய தேவை பட்டியல்  
(C) Supplementary Indent  
கூடுதல் தேவை பட்டியல்  
(D) Payment Indent  
கட்டண தேவை பட்டியல்

36. When the condition regarding quality and price are equal which is the correct order of preference while purchase is considering

- (i) Indian made from Indian raw materials
- (ii) Indian stocked from foreign manufacture
- (iii) Foreign made, imported
- (iv) Indian made from foreign raw materials

பொதுவாக வெளியிலிருந்து பொருட்கள் வாங்கப்படும் போது வெவ்வேறு இடங்களில் அதன் தரமும் விலையும் ஒரே மாதிரியாக இருந்தால் எந்த முன்னுரிமைகளின் அடிப்படையில் பொருட்கள் வாங்கப்பட வேண்டும்.

- (i) இந்திய தயாரிப்பு இந்திய மூல பொருட்கள்
  - (ii) இந்திய சேமிப்பு வெளிநாட்டு தயாரிப்பு
  - (iii) வெளிநாட்டு தயாரிப்பு வெளிநாட்டிலிருந்து இறக்குமதி செய்யப்பட்டது
  - (iv) இந்திய தயாரிப்பு வெளிநாட்டு மூல பொருட்கள்
- (A) (i), (ii), (iii), (iv) (B) (iii), (iv), (ii), (i)  
(C) (i), (iv), (ii), (iii) (D) (iii), (ii), (i), (iv)

37. District medical officers should scrutinize the programme of indent in order to verify the annual indent due for submission to the medical store department before \_\_\_\_\_ date of every month.

மாவட்ட மருத்துவ அலுவலர் மருந்து தேவைப்பட்டியலை பரிசீலனை செய்து ஒவ்வொரு வருட தேவைப்பட்டியலை மருந்து கிடங்கிற்கு ஒவ்வொரு மாதமும் \_\_\_\_\_ தேதிக்கு முன்பாக அனுப்ப வேண்டும்.

- (A) 1<sup>st</sup> முதல் தேதி (B) 5<sup>th</sup> ஐந்தாம் தேதி  
(C) 10<sup>th</sup> பத்தாம் தேதி (D) 20<sup>th</sup> இருபதாம் தேதி

38. While filling indent the minimum quantity for consumable like Acid hydrochloric, Nitric Acid and sulphuric Acid not less than

மருந்து தேவைப்பட்டியல் தயார் செய்யப்படும் போது ஹைட்ரோ குளோரிக் அமிலம், நைட்ரிக் அமிலம், சல்பூரிக் அமிலம் ஆகியவைகளின் குறைந்தபட்ச அளவான \_\_\_\_\_ கீழ் கோரக்கூடாத அளவு எவ்வளவு.

- (A) 0.25 kg 0.25 கிலோ (B) 0.5 kg 0.5 கிலோ  
(C) 1.0 kg 1.0 கிலோ (D) 1.5 kg 1.5 கிலோ

39. Periodical medical examination of NCC Cadet at should be carried out once in \_\_\_\_\_ months.

என்.சி.சி யில் இருப்பவர்களுக்கு எத்தனை மாதங்களுக்கு ஒரு முறை பரிசோதனை செய்யப்பட வேண்டும்

- (A) 3 Months  
மூன்று மாதங்கள்
- (B) 6 Months  
ஆறு மாதங்கள்
- (C) 9 Months  
ஒன்பது மாதங்கள்
- (D) 12 Months  
பன்னிரண்டு மாதங்கள்

40. Drug Inspectors shall maintain all except the following register in their office  
மருந்து ஆய்வாளர் தனது அலுவலகத்தில் பராமரிக்க தேவையில்லாத பதிவேடு எது

- (A) Register of sample taken  
மாதிரி பரிசோதனை எடுத்த பதிவேடு
- (B) Register of prosecution launched  
வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்ட பதிவேடு
- (C) Register of list of licensees  
விற்பனை உரிமம் பெற்றவர்கள் அடங்கிய பட்டியல் பதிவேடு
- (D) Register of comparing efficacies of different drugs  
மருந்துகளின் தன்மை பற்றிய ஒப்பீடு பதிவேடு

41. Which among the following aspect is not include in rules regarding personal conduct of public servants?

அரசு ஊழியரின் தனிப்பட்ட நன்னடத்தை விதியில் கூறப்படாத விதி எது?

- (A) Buying house  
வீடு வாங்குதல்
- (B) Collection of subscription  
சந்தா பெறுதல்
- (C) Employment with near relatives in service  
நெருங்கிய உறவினர்களுக்கு வேலை வழங்குதல்
- (D) Contributing to relief fund  
நிவாரண நிதி வழங்குதல்

42. A government servant as per code of conduct is not allowed the following except  
கீழ்க்கண்டவற்றில் அரசு ஊழியர் நன்னடத்தை விதியில் அனுமதிக்கப்பட்ட விதி எது?
- (A) Canvas political party  
அரசியல் கட்சிக்கு ஆதரவு திட்டுதல்
- (B) Allow his Family Member to take part in demonstration against government  
குடும்ப உறுப்பினர்களை அரசுக்கு எதிராக பிரசாரம் செய்ய அனுமதித்தல்
- (C) Can vote to the party not in government  
ஆளும் கட்சிக்கு எதிராக வாக்களித்தல்
- (D) Seconding nomination of a candidate in election  
தேர்தலில் போட்டியிடும் நபர்களுக்கு முன்மொழிதல்
43. Confidential report regarding medical officer sent by collector should be retained for a minimum period of  
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவரால் அனுப்பப்படும் மாவட்ட மருத்துவ அலுவலரின் ரகசிய குறிப்பு குறைந்தது எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு பாதுகாக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) 2 years  
2 ஆண்டுகள்
- (B) 3 years  
3 ஆண்டுகள்
- (C) 5 years  
5 ஆண்டுகள்
- (D) 10 years  
10 ஆண்டுகள்
44. The following are among punishments to government servant except  
கீழ்க்கண்டவைகளில் ஒன்றை தவிர மற்றவைகள் அரசு ஊழியருக்கு வழங்கப்படும் தண்டனை ஆகும்.
- (A) Fine  
அபராதம் கட்டுதல்
- (B) Withholding increment  
ஊதிய உயர்வு நிறுத்தி வைத்தல்
- (C) Transfer to another station  
வேறு இடத்திற்கு பணிமாற்றம் செய்தல்
- (D) Censure  
எச்சரிக்கை செய்தல்
45. The authority competent to impose punishment and Penalties on assistant surgeon  
உதவி மருத்துவ அலுவலருக்கு தண்டனை மற்றும் அபராதம் வழங்க அதிகாரம் பெற்ற அரசு அதிகாரி யார்?
- (A) Director of health service  
இயக்குநர் சுகாதார பணிகள்
- (B) District collector  
மாவட்ட ஆட்சி தலைவர்
- (C) District joint director of health service  
மாவட்ட சுகாதார துறை இணை இயக்குநர்
- (D) Station pay drawing officer  
நிலைய சம்பள அலுவலர்

46. Which among the following is maximum refrained to while issuing punishment?  
தண்டனை வழங்கும் பட்சத்தில் அதிகபட்சமாக தவிர்க்கப்பட வேண்டிய தண்டனை எது?

(A) Censure  
எச்சரிக்கை செய்தல்

(B) Stoppage of increment  
ஊதிய உயர்வு நிறுத்தி வைத்தல்

(C) Suspension  
பணியிடை நீக்கம்

(D) Recovery of amount  
தொகை திரும்ப பெறுதல்

47. During disciplinary action against probationers the authority concerned may do the following except

பணிவரன்முறை செய்யப்படாத அலுவலரின் மீது ஒழுங்கு நடவடிக்கைகள் எடுக்கப்படும் போது பொறுப்பு அலுவலர் தவிர்க்க வேண்டிய நடவடிக்கை எது?

(A) Terminate the probationers  
பணி நிறுத்தம் செய்தல்

(B) Discharge from service  
பணியில் இருந்து விடுவித்தல்

(C) Extend the period of probation  
கால நீட்டிப்பு செய்தல்

(D) Withhold the certificates of probationers  
சான்றிதழ் நிறுத்தி வைத்தல்

48. The Honorary system in the government hospitals in Madras city was first introduced in the year

கௌரவ பதவிகள் சென்னை அரசு மருத்துவமனையில் முதன்முதலாக எப்போது அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது.

(A) 1920

(B) 1923

(C) 1926

(D) 1938

49. The members of the nursing staffs ordinarily liable for transfer in non-training center after a period of

செவிலியர்கள் பொதுவாக பயிற்சி அளிக்கப்படாத நிலையங்களுக்கு எத்தனை ஆண்டுக்கு ஒருமுறை பணிமாற்றம் செய்யப்படலாம்.

(A) 1 year  
1 ஆண்டு

(B) 2 years  
2 ஆண்டுகள்

(C) 3 years  
3 ஆண்டுகள்

(D) 4 years  
4 ஆண்டுகள்

50. Under water protection Act water supply to Municipalities, Panchayat, Township jails, Railway stations, Projects camps and government hospitals in madras city and districts are examined at least how many times in a year  
தண்ணீர் பாதுகாப்பு சட்டப்படி நகராட்சிகள், பஞ்சாயத்து பகுதிகள், நகரச் சிறைகள், ரயில் நிலையங்கள் மற்றும் திட்ட கூடாரங்கள் சென்னை மற்றும் மாவட்ட மருத்துவமனைகளுக்கு வழங்கப்படும் தண்ணீரானது வருடத்திற்கு குறைந்தபட்சம் எத்தனை முறை பரிசோதனை செய்யப்படுகிறது?
- (A) 2  
(B) 3  
(C) 4  
(D) 5
51. Under the food adulteration act milk samples should be preserved with  
உணவு கலப்படச் சட்டத்தின்படி பரிசோதனைக்கு அனுப்பப்படும் பால் கீழ்க்கண்டவற்றில் எதன் மூலம் பாதுகாத்து வைக்கப்படுகிறது?
- (A) Formalin  
பார்மலின்  
(B) Sodium Bicarbonate  
சோடியம் பைகார்பனேட்  
(C) Calcium Gluconate  
கால்சியம் குளுகனேட்  
(D) Hypertonic saline  
ஹைபர்டோனிக் நீர்
52. Number of cook appointed for mental hospitals  
மனநல மருத்துவமனைகளில் பணி அமர்த்தப்படும் சமையலர் எத்தனை நோயாளர்க்கு ஒருவர் என நியமிக்கப்படுகிறார்?
- (A) One cook for every 50 patient  
ஐம்பது நோயாளிகளுக்கு ஒருவர்  
(B) One cook for every 100 patient  
நூறு நோயாளிகளுக்கு ஒருவர்  
(C) One cook for every 150 patient  
நூற்று ஐம்பது நோயாளிகளுக்கு ஒருவர்  
(D) One cook for every 200 patient  
இரு நூறு நோயாளிகளுக்கு ஒருவர்
53. Post mortem certificate are prepared with how many copies?  
உடற்கூறு ஆய்வு சான்று எத்தனை நகல்கள் தயார் செய்யப்படுகிறது?
- (A) Original only  
உண்மை நகல் மட்டும்  
(B) Duplicate only  
இரண்டு நகல் மட்டும்  
(C) Triplicate only  
மூன்று நகல் மட்டும்  
(D) Quadruplicate only  
நான்கு நகல் மட்டும்

54. Periodical transfer for medical officer working at panchayat union dispensaries once in

பஞ்சாயத்து யூனியன் மருந்தகங்களில் பணிபுரியும் மருத்துவர்கள் எத்தனை ஆண்டுக்கு ஒருமுறை பணிமாறுதல் செய்யப்படுகிறார்.

(A) 2 years

2 ஆண்டுகள்

(C) 4 years

4 ஆண்டுகள்

(B) 3 years

3 ஆண்டுகள்

(D) 5 years

5 ஆண்டுகள்

55. X-ray / Radiology Department Employees Shall be Allowed not more than \_\_\_\_\_ hours of work per day including meal time.

எக்ஸ்ரே மற்றும் கதிர்வீச்சு துறைகளில் பணியாற்றும் பணியாளர்கள் ஒரு நாளைக்கு உணவு இடைவேளை உட்பட அதிகபட்சமாக எத்தனை மணி நேரத்திற்கு மேல் பணிபுரிய அனுமதிக்கப்படுவதில்லை.

(A) 5 Hours

5 மணி

(C) 7 Hours

7 மணி

(B) 6 Hours

6 மணி

(D) 8 Hours

8 மணி

56. The working hours for Rural dispensaries on Sunday is

ஞாயிற்றுக்கிழமைகளில் செயல்படும் கிராமப்புற மருந்தகங்களின் கீழ்க்கண்டவற்றில் எது சரியான வேலை நேரம்

(A) 7.00 am To 10.00 am

காலை 7.00 முதல் 10.00 வரை

(C) 8.00 am To 11.00 am

காலை 8.00 முதல் 11.00 வரை

(B) 7.30 am To 10.30 am

காலை 7.30 முதல் 10.30 வரை

(D) 8.00 am To 12.00 pm

காலை 8.00 முதல் 12.00 வரை

57. In case of retention in service beyond superannuation a government servant against whom enquiry is pending which of the following is incorrect  
பணிக்காலம் முடிந்த பின்பு விசாரணை நிலுவையில் உள்ள அலுவலரை பொறுத்த வரை எது தவறான நடவடிக்கை ஆகும்.
- (A) He can be prevented from retiring  
பணி ஓய்வு பெறாமல் தடுத்தல்
- (B) Retirement benefit maybe withheld  
ஓய்வு ஊதிய பணப்பயன்கள் நிறுத்தி வைத்தல்
- (C) Asked to work beyond retirement date till enquiry completed  
பணி ஓய்வுக்கு பிறகும் விசாரணை முடியும் வரை பணி செய்ய அனுமதித்தல்
- (D) He can be placed under suspension till enquiry is completed  
விசாரணை முடியும் வரை தற்காலிக பணி நீக்கம் செய்தல்
58. Registered medical practitioner means a person registered under the medical registration act  
பதிவு பெற்ற மருத்துவர் என்பவர் கீழ்க்கண்ட எந்த மருத்துவ பதிவு விதியின்படி பதிவு செய்யப்பட்டவர் ஆவார்.
- (A) 1910  (B) 1914
- (C) 1916 (D) 1920
59. Total number of temporary post for sanitary workers shall be sanctioned at government hospital a time is not exceed.  
அரசு மருத்துவமனைகளில் நியமிக்கப்படும் தற்காலிக துப்புரவு பணியாளர்கள் ஒரே நேரத்தில் எத்தனை பேருக்கு மேல் நியமிக்க கூடாது?
- (A) 7  (B) 6
- (C) 8 (D) 10
60. No public officer shall be compelled to disclose officially confidential information by court of law this falls under  
பொது அலுவலரை அலுவலக ரகசியங்களை வெளியிட வற்புறுத்தக் கூடாது என்பது சம்மந்தமாக சொல்லப்பட இந்திய நீதிமன்ற சட்டம் எது?
- (A) IPC 123 (B) IPC 124  
இபிகோ 123 இபிகோ 124
- (C) IEA 123  (D) IEA 124  
இஆசெ 123 இஆசெ 124

61. Which of the following is not related to the procedure to be followed when a medical officer is summoned to produce official documents by court in section?  
மருத்துவ அலுவலர் அலுவலக பதிவேடுகளை நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பிப்பது சம்மந்தமாக கீழ்க்கண்ட இந்திய நீதிமன்ற சட்டங்களில் எதில் கூறப்படவில்லை?
- (A) IEC 123  
இஆசெ 123
- (B) IEC 124  
இஆசெ 124
- (C) IEC 162  
இஆசெ 162
- (D) IEC 163  
இஆசெ 163
62. Grant of study leave to medical officers falls under in TamilNadu leave rules 1933  
தமிழ்நாடு விடுப்பு விதிகள் 1933-ன் விதிகளில் எந்த விதியின்படி மருத்துவ அலுவலர்களுக்கு படிக்கும் காலங்களுக்கு விடுமுறை அளிக்கப்படுகிறது.
- (A) Fundamental Rule 84  
அடிப்படை விதி 84
- (B) Fundamental Rule 86  
அடிப்படை விதி 86
- (C) Exceptional rule 84  
விதிவிலக்கான விதி 84
- (D) Special rule 84  
சிறப்பு விதி 84
63. How many percentage of human beings belongs to 'A B' blood group?  
மனிதர்களில் எத்தனை சதவீதம் பேர் AB குரூப் இரத்த வகையை சார்ந்தவர்கள்?
- (A) 5%
- (B) 15%
- (C) 30%
- (D) 40%
64. Application from gazetted government servant for extension of joining time should be forwarded through  
அரசிதழ் பதிவு செய்யப்பட்ட அரசு ஊழியரின் விடுப்பு நீடிப்பு விண்ணப்பத்தை பரிந்துரை செய்து அனுப்ப தகுதியான அலுவலர் யார்?
- (A) Joint Director of health service  
இணை இயக்குநர் சுகாதார பணிகள்
- (B) Director of health service  
இயக்குநர் சுகாதார பணிகள்
- (C) Account general  
அக்கவுண்ட் ஜெனரல்
- (D) Auditor general  
ஆடிட்டர் ஜெனரல்

65. How many days special casual leaves are eligible for a male government servant undergoing vasectomy operation?

ஆண் நிரந்தர (வாசக்டமி) கருத்தடை ஆப்ரேசன் செய்து கொண்ட அரசு ஊழியருக்கு எத்தனை நாட்கள் சிறப்பு சிறு விடுப்பு வழங்கப்படுகிறது?

(A) 6 days

ஆறு நாட்கள்

(B) 8 days

எட்டு நாட்கள்

(C) 10 days

பத்து நாட்கள்

(D) 12 days

பன்னிரண்டு நாட்கள்

66. Which year the oral pill programme was started in Tamilnadu state?

தமிழ்நாட்டில் கருத்தடை மாத்திரைகள் உட்கொள்ளும் திட்டம் எந்த ஆண்டு ஆரம்பிக்கப்பட்டது?

(A) 1948

(B) 1958

(C) 1968

(D) 1972

67. Who is the authorized person to give permission to cut the tree or its branches in the hospital premises?

மருத்துவமனை வளாகத்தில் உள்ள மரம் மற்றும் அதன் கிளைகளை வெட்டக்கூடிய நிலை ஏற்பட்டால் எந்த அலுவலரிடம் அனுமதி பெற வேண்டும்?

(A) Head of the hospital

மருத்துவமனை தலைவர்

(B) Joint director of health services

இணை இயக்குநர் சுகாதார பணிகள்

(C) District forest officer

மாவட்ட வனத்துறை அலுவலர்

(D) Executive engineer

செயற்பொறியாளர்

68. The Tuberculosis association of India was formed in the year

இந்தியாவில் காசநோய் சங்கம் எப்போது தோற்றுவிக்கப்பட்டது?

(A) 1920

(B) 1929

(C) 1939

(D) 1949

69. X-ray films, chemicals and absorbent cotton wool required for use in the government medical institution should be purchased under  
மருத்துவ நிலையங்களுக்கு தேவையான எக்ஸ்ரே பிலிம் கெமிக்கல்ஸ் மற்றும் பஞ்சு வகைகள் வாங்கப்படும் போது கீழ்க்கண்டவற்றில் எந்த மாதிரியான நடைமுறைகள் பின்பற்ற வேண்டும்
- (A) Director of medical service order  
இயக்குநர் சுகாதார பணிகள் உத்தரவு
- (B) Joint Director of health service order  
இணை இயக்குநர் சுகாதார பணிகள் உத்தரவு
- (C) Closed tender system  
மூடிய டெண்டர் முறை ஏலம்
- (D) Open tender system  
திறந்த டெண்டர் முறை
70. The number of copies should be prepared for medical stores indent is  
மருந்தகத்திற்கு தேவையான மருந்து தேவைப்பட்டியல் எத்தனை நகல்கள் தயார் செய்யப்பட வேண்டும்?
- (A) 2 (B) 3
- (C) 4 (D) 5
71. Which among the following is not a class of pension for superior service?  
உயர்ந்த பணிகளுக்கு வழங்கப்படும் ஓய்வூதியம் கீழ்க்கண்டவற்றில் எந்த வகைப்பாட்டில் வராது?
- (A) Retiring Pension  
ஓய்வுபெற்ற ஊதியம்
- (B) Invalid pension  
தவறான ஓய்வூதியம்
- (C) Compensation Pension  
இழப்பீட்டு ஓய்வூதியம்
- (D) Honorary Pension  
கௌரவ ஓய்வூதியம்
72. The records that should accompany a petition of compassionate gratuities from families of deceased government servant should includes all except  
இறந்து போன அரசு ஊழியரின் குடும்பத்தினருக்கு வழங்கப்படும் பணக்கொடைகளை பெறுவதற்கு விண்ணப்பிக்கும்போது கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களில் இணைத்து அனுப்ப தேவையில்லாத ஆவணம் எது
- (A) Service book  
பணிப்பதிவேடு
- (B) Leave account  
விடுப்பு விபரம்
- (C) Default register  
இயல்புநிலை பதிவேடு
- (D) Appraisal register  
மதிப்பீடு பதிவேடு

73. A person appointed to the post of honorary medical officer shall be on probation for a period of  
கௌரவ மருத்துவ அலுவலராக பணி அமர்த்தப்படும் நபர் பணிவரன் முறை செய்யப்படாமல் எத்தனை வருடங்கள் பணியாற்ற வேண்டும்?
- (A) No probationary period  
பணிவரன் முறை காலம் இல்லை
- (B) One year  
ஒரு வருடம்
- (C) Two years  
இரண்டு வருடங்கள்
- (D) Three years  
மூன்று வருடங்கள்
74. During house surgeon period regarding granting leave exceeding one month period the final discretionary power lie with  
பயிற்சி மருத்துவருக்கு ஒரு மாதகால அளவிற்கு மேல் விடுமுறை தேவைப்படும் போது அதை இறுதி செய்யும் அதிகாரம் யாரிடம் உள்ளது?
- (A) Medical university concerned  
சம்மந்தப்பட்ட மருத்துவ பல்கலைக்கழகம்
- (B) Director of medical education  
இயக்குநர் மருத்துவ கல்வி
- (C) Dean of concerned medical college  
மருத்துவ கல்லூரி டீன்
- (D) Head of the department  
துறை தலைவர்
75. Quarantinable diseases include all the following except  
கீழ்க்கண்ட நோய்களில் எது தனிமைப்படுத்த வேண்டிய நோய் அல்ல
- (A) Cholera  
காலரா
- (B) Yellow fever  
மஞ்சள் காய்ச்சல்
- (C) Relapsing fever  
மீண்டும் காய்ச்சல்
- (D) Syphilis  
சிபிலிஸ்
76. The Quarantinable period of isolation for a case of cholera is  
காலரா நோயால் பாதிக்கப்பட்டவரை எத்தனை நாள் தனிமைப்படுத்தப்பட வேண்டும்?
- (A) 3 days  
மூன்று நாட்கள்
- (B) 5 days  
ஐந்து நாட்கள்
- (C) 7 days  
ஏழு நாட்கள்
- (D) 10 days  
பத்து நாட்கள்

77. Who will take effective measures for keeping the part area free from mosquitoes in their larval and adult stages?  
 துறைமுக பகுதியில் கொசுவின் லார்வா மற்றும் முதிர்ச்சி அடைந்த கொசுவின் நிலைகள் இல்லாத பகுதியாக வைத்து கொள்ள தகுந்த நடவடிக்கைகள் எடுக்க வேண்டிய பொறுப்பு எந்த அதிகாரிக்கு உள்ளது?
- (A) Health inspector  
 சுகாதார ஆய்வாளர்
- (B) Port medical officer  
 துறைமுக மருத்துவ அலுவலர்
- (C) Health officer  
 நகர மருத்துவ அலுவலர்
- (D) Joint director of health service  
 இணை இயக்குநர் சுகாதார பணிகள்
78. The following authorities (Panchayat and municipal council) are involved in accessing and providing confidential report of the Assistant Surgeon working under their control annual basis to the government except  
 பஞ்சாயத்து மற்றும் நகராட்சி நிர்வாகத்தின் கீழ் பணிபுரியும் உதவி மருத்துவ அலுவலரின் ரகசிய பணி அறிக்கை ஒவ்வொரு வருடமும் கீழ்க்கண்ட அதிகாரிகளில் \_\_\_\_\_ தவிர மற்றவர்கள் மூலம் அரசுக்கு அனுப்பப்படுகிறது.
- (A) Authorities of panchayat  
 பஞ்சாயத்து தலைமை அதிகாரி
- (B) Authorities of municipal council  
 நகராட்சி தலைமை அதிகாரி
- (C) District medical officer  
 மாவட்ட மருத்துவ அலுவலர்
- (D) Patient welfare society president  
 நோயாளி நலச்சங்க தலைவர்
79. While inviting tender for egg supply the criteria includes egg weight not less than below  
 முட்டை கொள்முதல் செய்ய ஏலம் விடப்படும்போது முட்டையின் எடை எந்த அளவிற்கு கீழ் இருக்கக்கூடாது என குறிப்பிட வேண்டும்.
- (A) 39½ gram  
 39½ கிராம்
- (B) 40½ gram  
 40½ கிராம்
- (C) 41½ gram  
 41½ கிராம்
- (D) 42½ gram  
 42½ கிராம்
80. The cows milk for diet for government medical institution should contain milk fat not less  
 அரசு மருத்துவ நிலையங்களில் வழங்கப்படும் பசும்பாலில் உள்ள கொழுப்பு சத்து எந்த அளவிற்கு கீழ் இருக்கக்கூடாது.
- (A) 2.0%
- (B) 2.5%
- (C) 3.0%
- (D) 3.5%

81. The boiled rice to be served under Adult Ordinary diet (IOD) during afternoon meal at the medical institutions should be

அரசு மருத்துவ நிலையங்களில் பெரியவர்களுக்கு (IOD படி) வழங்கப்படும் மதிய உணவு அரிசி சாதத்தின் அளவு எவ்வளவு கிராம் இருக்க வேண்டும்?

- (A) 200 gram  
200 கிராம்
- (B) 250 gram  
250 கிராம்
- (C) 275 gram  
275 கிராம்
- (D) 300 grams  
300 கிராம்

82. TB diet for Adult the number of egg given is

காசநோய் உணவுப்படி நோயாளிகளுக்கு வழங்கப்படும் உணவில் எத்தனை முட்டை வழங்கப்படுகிறது?

- (A) 1
- (B) 2
- (C) 3
- (D) 4

83. In criminal case where state is not a party, a government servant giving evidence will be paid travelling allowance by

அரசுக்கு தொடர்பில்லாத குற்ற வழக்குகளில் சாட்சி சொல்ல செல்லும் அரசு ஊழியருக்கு பயணப்படி யார் வழங்க வேண்டும்?

- (A) Treasury  
கருவூலம்
- (B) Court concerned  
சம்மந்தப்பட்ட நீதிமன்றம்
- (C) Prosecution Party  
பாதிக்கப்பட்டவர் தரப்பு
- (D) Defense party  
எதிர் தரப்பு

84. As per TamilNadu travelling allowance rules maximum number of days for which daily allowance is eligible at new station is

தமிழ்நாடு அரசு பயணப்படி சட்டத்தின்படி புதிய நிலையத்திற்கு செல்பவர் அதிகபட்சமாக எத்தனை நாட்களுக்கு தினப்படிகள் பெற்றுக்கொள்ள தகுதியுடையவராவார்.

- (A) 30 days  
30 நாட்கள்
- (B) 15 days  
15 நாட்கள்
- (C) 10 days  
10 நாட்கள்
- (D) 7 days  
7 நாட்கள்

85. The third copy of post mortem certificate is to be submitted to  
உடற்கூறு ஆய்வின் மூன்றாவது நகல் யாரிடம் ஒப்படைக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) Magistrate  
குற்றவியல் நீதிபதி
- (B) Inspector of police  
காவல் ஆய்வாளர்
- (C) District medical officer  
மாவட்ட மருத்துவ அலுவலர்
- (D) Retained at hospital  
மருத்துவமனை அலுவலகம்
86. Of the following which is mandatory for taking blood analysis sample for drunkenness assessment  
மது அருந்தியதை உறுதி செய்ய எடுக்கப்படும் இரத்த மாதிரியானது எந்த அடிப்படையில் எடுக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) 5 cc blood with 2 ml saline  
5 மில்லி இரத்தம் மற்றும் 2 மில்லி உப்புநீர்
- (B) 3 cc blood with 2 ml saline  
3 மில்லி இரத்தம் மற்றும் 2 மில்லி உப்புநீர்
- (C) 5 cc blood with 2 pinch of solid sodium chloride  
5 மில்லி இரத்தம் மற்றும் 2 சிட்டிகை திட சோடியம் குளோரைடு
- (D) 3 cc blood with 2 pinch solid sodium chloride  
3 மில்லி இரத்தம் மற்றும் 2 சிட்டிகை திட சோடியம் குளோரைடு
87. Which among the following is not considered necessary for official proceeding on leave out of India?  
அரசு ஊழியர் வெளிநாடு செல்கையில் அலுவலக நடவடிக்கைகளுக்காக கீழ்க்கண்டவற்றில் எந்த சான்றிதழை தர தேவையில்லை?
- (A) Last pay certificate  
கடைசி சம்பள பட்டியல்
- (B) Certificate of vaccination  
தடுப்பூசி சான்றிதழ்
- (C) Approval from secretary to government concerned  
அரசு செயலர் அனுமதி கடிதம்
- (D) Disclosure regarding properties owned by him  
சொத்து விபரம் தெரியப்படுத்துதல்

88. Indent for purchase of Antibiotics should be done not below the rank of  
நுண்ணுயிர் கொல்லி மருந்து தேவை பட்டியல் தயாரிக்கும் அலுவலர் கீழ்க்கண்ட எந்த தகுதி நிலைக்கு கீழ் இருக்க கூடாது?
- (A) Assistant surgeon  
உதவி மருத்துவ அலுவலர்
- (B) Chief Pharmacist  
தலைமை மருந்தாளர்
- (C) Civil Surgeon  
சிவில் சர்ஜன்
- (D) Nursing Superintendent  
செவிலியர் கண்காணிப்பாளர்
89. In which of the case, summon may be sent through telegram to medical officer  
தொலைதூரத்தில் பணிபுரியும் மருத்துவ அலுவலருக்கு அரசு ஊழியருக்கு எந்த சூழ்நிலையில் தந்தி மூலம் நீதிமன்ற அழைப்பாணை தெரிவிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) Criminal case  
குற்றவியல் வழக்கு
- (B) Where the official is absent from station  
பணியாற்றும் இடத்திற்கு வராதிருத்தல்
- (C) If time available is short and work institutions is in distant place  
காலம் குறைவு மற்றும் தொலைதூர பணியிடம்
- (D) Where the official has to defend the government by representing it in court of law  
அரசுக்கு சாதகமாக சாட்சி சொல்ல செல்லும் போது
90. Superintendent of sub jails and medical officer should visit the cell permission kitchen and the latrine to see its cleanness  
கிளைச்சிறை கண்காணிப்பாளர் மற்றும் மருத்துவ அலுவலர் சிறை வளாகத்தில் உள்ள சமையல் கூடம் மற்றும் கழிப்பறைகள் ஆகியவைகளை எத்தனை நாட்களுக்கு ஒருமுறை சென்று அதன் சுகாதாரத்தை பார்வையிட வேண்டும்.
- (A) Once a week  
வாரம் ஒருமுறை
- (B) Twice a week  
வாரம் இருமுறை
- (C) Once a month  
மாதம் ஒருமுறை
- (D) Twice a month  
மாதம் இருமுறை
91. How many days special casual leaves are eligible for a female government servant undergoing puerperal sterilisation operation?  
பிரசவம் அல்லாத காலத்தில் நிரந்தர கருத்தடை செய்து கொள்ளும் பெண் அரசு ஊழியருக்கு எத்தனை நாட்கள் சிறப்பு சிறு விடுப்பு எடுத்து கொள்ள அனுமதிக்கப்படுகிறது.
- (A) 30
- (B) 25
- (C) 20
- (D) 15

92. Milk to be served in the Adult Convalescent Ordinary (ICO Diet) daily diet at government medical institution should be

அரசு மருத்துவமனைகளில் ஒரு நாளைக்கு வழங்கப்படும் பெரியவர் (ICO) உணவுப் பட்டியலின் படி வழங்கப்படும் பாலின் அளவு எவ்வளவு?

(A) 300 ml  
300 மில்லி

(B) 400 ml  
400 மில்லி

(C) 500 ml  
500 மில்லி

(D) 600 ml  
600 மில்லி

93. In case of ghee and butter how much quantity sent for food sample analysis

நெய் மற்றும் வெண்ணெய் உணவு பரிசோதனைக்கு அனுப்பப்படும்போது எவ்வளவு அனுப்ப வேண்டும்?

(A) 50 gram  
50 கிராம்

(B) 100 gram  
100 கிராம்

(C) 150 gram  
150 கிராம்

(D) 200 gram  
200 கிராம்

94. Which among the following is not true regarding compensatory holiday?

ஈடுசெய் விடுப்பை பொறுத்தவரை கீழ்க்கண்டவற்றில் எது உண்மை இல்லை?

(A) Maximum 20 in a calendar year  
வருடத்தில் அதிகபட்சம் இருபது நாட்கள்

(B) Should be taken within 6 months of date of working  
வேலைபார்த்த நாளிலிருந்து ஆறு மாதத்திற்குள் எடுக்க வேண்டும்

(C) Should have been added to credit within one month of working  
வேலை பார்த்த ஒரு மாதத்திற்குள் வரவு வைக்க வேண்டும்

(D) Should have been sanctioned by the office of district medical officer and brought into credit

மாவட்ட மருத்துவ அலுவலர் ஒப்புதலுக்கு பிறகு விடுப்பு வரவு வைக்க வேண்டும்

95. Which among the following leaves does not fall under the fundamental rule in TamilNadu leave rules 133?

கீழ்க்கண்ட விடுப்புகளில் எந்த விடுப்பு தமிழ்நாடு விடுப்பு விதி 133 கீழ் உள்ள அடிப்படை விடுப்பின்படி வராது

(A) Casual leave  
சாதாரண விடுப்பு

(B) Medical leave  
மருத்துவ விடுப்பு

(C) Earned Leave  
ஈட்டிய விடுப்பு

(D) Study leave  
படிப்பு விடுப்பு

96. 5% suspension of infected sheep brain (paris strain) is used to prepare which vaccine?

ஐந்து சதவீதம் பேரிஸ் ஸ்ட்ரைன் (paris strain) மூலம் தயாரிக்கப்படும் தடுப்பூசி எது?

(A) Cholera Vaccine  
காலரா தடுப்பூசி

(B) Rabies vaccine  
ரேபிஸ் தடுப்பூசி

(C) Influenza vaccine  
இன்புளுயன்சா தடுப்பூசி

(D) Tetanus  
டெட்டனஸ் தடுப்பூசி

97. Antisnake venom neutralises all except venom of

பாம்புக்கடி விஷ முறிவு மருந்து கீழ்க்கண்ட பாம்புகளில் ஒரு பாம்பின் விஷத்தை சமன் செய்யாது அந்த பாம்பின் பெயர் என்ன?

(A) Cobra venom  
நாகபாம்பு

(B) Python venom  
மலைப்பாம்பு

(C) Common krait venom  
கட்டுவிரியன் பாம்பு

(D) Saw scaled viper venom  
செதில் உள்ள விரியன் பாம்பு

98. Each single dose ampule of (ATS) tetanus antitoxin contains

ஒவ்வொரு தடுப்பூசி குப்பியிலும் உள்ள டெட்டனஸ் தடுப்பூசி மருந்தின் சரியான அளவு எவ்வளவு?

(A) 1000 lu

(B) 1500 lu

(C) 2000 lu

(D) 2500 lu

99. The usual period of serum sickness following vaccination after administration of vaccine is

வழக்கமாக தடுப்பூசி போட்ட பின்பு எவ்வளவு நேரம் கழித்த பின்பு சீரம் சிக்கனஸ் அறிகுறிகள் தோன்றும்?

(A) 12 to 24 hours  
12 மணி முதல் 24 மணி நேரம் வரை

(B) 1 to 2 days  
1 முதல் 2 நாட்கள்

(C) 5 to 7 days  
5 முதல் 7 நாட்கள்

(D) 7 to 12 days  
7 முதல் 12 நாட்கள்

100. In case of anaphylaxis while administration vaccine, the conventional first dose of adrenaline to be administered is

தடுப்பூசி போடும் போது ஒவ்வாமை ஏற்பட்டால் முதலில் அட்ரினலின் ஊசி எவ்வளவு போட வேண்டும்?

(A) 0.25 ml 1 : 1000  
0.25 மில்லி 1 : 1000

(B) 0.5 ml 1 : 1000  
0.5 மில்லி 1 : 1000

(C) 1 ml 1 : 1000  
1 மில்லி 1 : 1000

(D) 2.0 ml 1 : 1000  
2.0 மில்லி 1 : 1000